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Zápisnica  
z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nemecká, 

konaného dňa 22.11.2018 o 18,00 hod. v Novej zasadačke nad Hasičskou 

zbrojnicou  v Nemeckej  
 

Prítomní:  

starosta obce:   p. Branislav Čižmárik, 

poslanci:    Ing. Jozef Kliment,  Mgr. Branislav Píši,  Ing. Marcela Kohútová, 

Mgr. Zuzana Kováčová PhD., p. Dana Klincová, Ing. Ľubomír 

Kubuš, p. Peter Marčok, p. Pavol Halgaš, p. Ivan Kováčik, Ing. 

Ján Turčan, PhD., p. Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik,  

hlavný kontrolór obce: Mgr. Michal Vetrák,  

zapisovateľka:   RNDr. Anna Marková. 

 

Hostia: 

RNDr. Anna Marková (OcÚ), Ing. Alexandra Barlová, PhD. (OcÚ), p. Monika Klačanová 

(OcÚ), p. Katarína Starčoková (OcÚ), p. Peter Oroš (OcÚ, Technické služby), p. Vladimír 

Dejmek, p. Zoltán Sojak, p. Jozef Blaško, p. Michal Leitner (OcÚ, Technické služby),  Mons. 

ICLic. Rastislav Suchý, Ing. Jozef Šimeček, p. Daniel Kalický. 

 

Bod č. 1- Otvorenie zasadnutia OZ 

Ustanovujúce zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a všetkých prítomných privítal 

starosta obce p. Branislav Čižmárik. Privítal hlavne nových členov poslaneckého zboru. Na 

začiatok ustanovujúcej schôdze odznela hymna Slovenskej republiky.  

             

Bod č. 2 – Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

P. starosta pripomenul, že za tento bod hlasujú ešte starí poslanci, nakoľko noví poslanci ešte 

nemajú osvedčenie a zložený sľub. P. starosta navrhol za predsedu návrhovej komisie Mgr. 

Píšiho Branislava a za členov návrhovej komisie Ing. Kohútovú Marcelu a Ing. Klimenta 

Jozefa. Za zapisovateľku zápisnice určil RNDr. Annu Markovú – pracovníčku obecného úradu. 

Za overovateľov zápisnice navrhol Ing. Turčana Jána, PhD. a p. Grúberovú Milenu. Mgr. 

Branislav Píši prečítal návrh uznesenia. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 1/2018 zo dňa 22.11.2018          

K bodu č. 2:  Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

1. S c h v a ľ u j e   za predsedu návrhovej komisie Mgr. Píšiho Branislava a za členov 

návrhovej komisie Ing. Kohútovú Marcelu  a Ing. Klimenta Jozefa. 

2. U r č u j e   za zapisovateľku zápisnice RNDr. Annu Markovú, pracovníčku obecného 

úradu a za overovateľov zápisnice Ing. Turčana Jána, PhD. a p. Grúberovú Milenu. 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Jozef Kliment, Mgr. Branislav Píši, Ing. Marcela 

Kohútová, Mgr. Zuzana Kováčová, PhD.,  p. Dana Klincová, Ing. Ľubomír Kubuš,  p. Peter 

Marčok, p. Pavol Halgaš, p. Ivan Kováčik, Ing. Ján Turčan, PhD., Milena Grúberová, Ing. Ján 

Môcik. 

Hlasovali:  

za (menovite): Ing. Ľubomír Kubuš, Mgr. Zuzana Kováčová, PhD., p. Ivan Kováčik, p. Pavol 

Halgaš,  p. Dana Klincová, p. Peter Marčok, Ing. Jozef Kliment, Ing. Marcela Kohútová, Mgr. 

Branislav Píši, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto, 

proti (menovite): nehlasoval nikto. 
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Bod č. 3 – Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení o zvolení starostovi a poslancom obecného zastupiteľstva 

P. starosta prenechal slovo p. Blaškovi, predsedovi miestnej volebnej komisie. P. Blaško 

uviedol, že miestna volebná komisia v Nemeckej podľa § 192 zákona č. 180/2014 Z. z. o 

podmienkach výkonu volebného práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov uverejňuje výsledky volieb poslancov obecného zastupiteľstva a volieb 

starostu obce, ktoré sa konali 10. novembra 2018. Následne prečítal, ktorí poslanci boli do 

obecného zastupiteľstva obce Nemecká  zvolení. Prečítal aj kto bol zvolený za starostu obce 

Nemecká. Uviedol, že zvoleným kandidátom gratuluje a zároveň odovzdáva osvedčenia 

o zvolení. P. Blaško by sa chcel poďakovať poslancom, ktorí sa zúčastnili volieb a odhodlali sa 

kandidovať. Poprial im všetko dobré, nech sa im darí. P. starosta p. Blaškovi poďakoval. 

 

Bod č. 4 – Zloženie sľubu starostu obce 

P. starosta prečítal sľub starostu obce, ktorý následne podpísal. 

 

Bod č. 5 – Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

P. starosta prečítal aj sľub poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý potom jednotliví poslanci 

po vyzvaní od p. starostu podpísali. Menovite: p. Milena Grúberová, Ing. Jozef Kliment, Ing. 

Marcelu Kohútovú, Mgr. Zuzana Kováčová, PhD., Ing. Ľubomír Kubuš, p. Peter Marčok, Ing. 

Ján Môcik, Mgr. Branislav Píší, Ing. Ján Turčan, PhD. Konštatoval, že zložením sľubu 

poslancov a sľubu starostu splnili podmienky, aby mohli plniť základné povinnosti 

a požiadavky, ktoré sa od nich očakávajú. Na záver p. starosta poďakoval končiacim poslancom 

a novým poslancom poprial všetko dobré. Mgr. Branislav Píši prečítal návrh uznesenia. P. 

starosta pripomenul, že za nasledujúce uznesenie č. 2/2018 už hlasujú noví poslanci. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 2/2018 zo dňa 22.11.2018 

K bodu č. 3: Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení o zvolení starostovi a poslancom obecného zastupiteľstva 
K bodu č. 4: Zloženie sľubu starostu obce 

K bodu č. 5: Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 
1. Berie na vedomie  výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva obce 

Nemecká. 

2. Konštatuje, že novozvolený starosta obce Branislav Čižmárik zložil zákonom predpísaný 

sľub starostu obce. 

3. Konštatuje, že zvolení poslanci obecného zastupiteľstva: p. Milena Grúberová, Ing. Jozef 

Kliment, Ing. Marcela Kohútová, Mgr. Zuzana Kováčová, PhD., Ing. Ľubomír Kubuš, p. 

Peter Marčok, Ing. Ján Môcik, Mgr. Branislav Píši, Ing. Ján Turčan, PhD. zložili zákonom 

predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Jozef Kliment, Mgr. Branislav Píši, Ing. Marcela 

Kohútová, Mgr. Zuzana Kováčová, PhD.,  p. Dana Klincová, Ing. Ľubomír Kubuš,  p. Peter 

Marčok, p. Pavol Halgaš, p. Ivan Kováčik, Ing. Ján Turčan, PhD., Milena Grúberová, Ing. Ján 

Môcik. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ľubomír Kubuš, Mgr. Zuzana 

Kováčová, PhD., Ing. Ján Turčan, PhD., p. Peter Marčok, Ing. Jozef Kliment, Ing. Marcela 

Kohútová, Mgr. Branislav Píši, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto, 

proti (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 6 – Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

Starosta obce najprv prečítal pôvodný program zasadnutia OZ.  
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Pôvodný program bol navrhnutý v znení : 

1. Otvorenie zasadnutia OZ 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa  a overovateľov zápisnice 

3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a 

odovzdanie osvedčení o zvolení starostovi a poslancom obecného zastupiteľstva 

4. Zloženie sľubu starostu obce 

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

6. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

7. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva 

8. Zriadenie obecnej rady a voľba jej členov 

9. Zriadenie komisií a voľba ich predsedov 

10. Určenie platu starostu obce 

11. Určenie inventarizačných  komisií 

12. Rôzne 

13. Diskusia 

14. Záver       

Následne navrhol upraviť program vypustením bodu č. 8 - Zriadenie obecnej rady a voľba jej 

členov. Mgr. Branislav Píši prečítal návrh uznesenia. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 3/2018 zo dňa 22.11.2018 

K bodu č. 6:  Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 
S c h v a ľ u j e   program ustanovujúceho OZ v znení:  

Program zasadnutia OZ: 

1. Otvorenie zasadnutia OZ 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľa  a overovateľov zápisnice 

3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a 

odovzdanie osvedčení o zvolení starostovi a poslancom obecného zastupiteľstva 

4. Zloženie sľubu starostu obce 

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

6. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

7. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva 

8. Zriadenie komisií a voľba ich predsedov 

9. Určenie platu starostu obce 

10. Určenie inventarizačných  komisií 

11. Rôzne 

12. Diskusia 

13. Záver       

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Jozef Kliment, Mgr. Branislav Píši, Ing. Marcela 

Kohútová, Mgr. Zuzana Kováčová, PhD.,  p. Dana Klincová, Ing. Ľubomír Kubuš,  p. Peter 

Marčok, p. Pavol Halgaš, p. Ivan Kováčik, Ing. Ján Turčan, PhD., Milena Grúberová, Ing. Ján 

Môcik. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ľubomír Kubuš, Mgr. Zuzana 

Kováčová, PhD., Ing. Ján Turčan, PhD., p. Peter Marčok, Ing. Jozef Kliment, Ing. Marcela 

Kohútová, Mgr. Branislav Píši, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto, 

proti (menovite): nehlasoval nikto. 
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Bod č. 7 – Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva 

P. starosta informoval, že môžu nastať rôzne situácie a preto je potrebné poveriť jedného 

poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý ho bude oprávnený zvolávať a viesť. Navrhuje Ing. 

Jozefa Klimenta, ak nemá nikto iný návrh alebo pripomienky. V tomto bode sa jedná aj 

o poslancov, ktorí budú poverení uzatvárať manželstvá pred matričným úradom obce Nemecká. 

Mgr. Branislav Píši prečítal návrh uznesenia. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 4/2018 zo dňa 22.11.2018 

K bodu č. 7: Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 
1. Poveruje  poslanca Ing. Jozefa Klimenta zvolávaním a vedením zasadnutí obecného 

zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta 

a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. 

2. Poveruje poslancov p. Petra Marčoka a Mgr. Zuzanu Kováčovú, PhD. uzatváraním 

manželstiev pred matričným úradom obce Nemecká. 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Jozef Kliment, Mgr. Branislav Píši, Ing. Marcela 

Kohútová, Mgr. Zuzana Kováčová, PhD.,  p. Dana Klincová, Ing. Ľubomír Kubuš,  p. Peter 

Marčok, p. Pavol Halgaš, p. Ivan Kováčik, Ing. Ján Turčan, PhD., Milena Grúberová, Ing. Ján 

Môcik. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ľubomír Kubuš, Mgr. Zuzana 

Kováčová, PhD., Ing. Ján Turčan, PhD., p. Peter Marčok, Ing. Jozef Kliment, Ing. Marcela 

Kohútová, Mgr. Branislav Píši, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto, 

proti (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 8 – Zriadenie komisií a voľba ich predsedov 

P. starosta uviedol, že na pracovnom stretnutí sa rozprávali o zriadení komisií v našej obci. 

Chce aj s Mgr. Branislavom Píším upozorniť, že hlasovanie bude rozdelené z dôvodu, že je 

zákonom stanovené, aby sa komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie verejných 

funkcionárov schvaľovala samostatne. Členovia tejto komisie musia byť zastúpení z celého 

spektra politických strán a nezávislých kandidátov. V tomto prípade budú zastúpené dve 

politické strany a jeden nezávislý kandidát. Týmto je splnená stanovená podmienka. Mgr. 

Branislav Píši prečítal návrh uznesenia. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 5/2018 zo dňa 22.11.2018 

K bodu č. 8: Zriadenie komisií a voľba ich predsedov 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 
1. Zriaďuje Komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcie verejných 

funkcionárov. 

2. Určuje za predsedu komisie Ing. Jána Turčana, PhD. a za členov komisie poslancov:        

Ing. Marcelu Kohútovú a Ing. Jozefa Klimenta. 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Jozef Kliment, Mgr. Branislav Píši, Ing. Marcela 

Kohútová, Mgr. Zuzana Kováčová, PhD.,  p. Dana Klincová, Ing. Ľubomír Kubuš,  p. Peter 

Marčok, p. Pavol Halgaš, p. Ivan Kováčik, Ing. Ján Turčan, PhD., Milena Grúberová, Ing. Ján 

Môcik. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ľubomír Kubuš, Mgr. Zuzana 

Kováčová, PhD., Ing. Ján Turčan, PhD., p. Peter Marčok, Ing. Jozef Kliment, Ing. Marcela 

Kohútová, Mgr. Branislav Píši, 
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zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto, 

proti (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 8 – Zriadenie komisií a voľba ich predsedov 

P. starosta uviedol, že na pracovnom stretnutí, sa dohodli na nominovaní aj ostatných predsedov 

a členoch ďalších komisií. Kompetenciou každého predsedu komisie je doplnenie chýbajúcich 

členov. Ing. Marcela Kohútová ešte poznamenala, že vo finančnej komisii bude zmena 

v obsadení členov, ktoré bolo dohodnuté. Zmenou je, že za člena finančnej komisie bude určený 

Ing. Ľubomír Kubuš. Pôvodne plánovala za člena Ing. Jozefa Klimenta. Rozhodnutie pre Ing. 

Ľubomíra Kubuša bolo z toho dôvodu, že ako predseda stavebnej komisie bude priamo 

zainvolvovaný do rozpočtu obce, či už predajom pozemkov alebo nákladnou opravou budov. 

Mgr. Branislav Píši prečítal návrh uznesenia. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 6/2018 zo dňa 22.11.2018 

K bodu č. 8: Zriadenie komisií a voľba ich predsedov 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 

I. 

1. Zriaďuje Komisiu verejného poriadku. 

2. Určuje a) za predsedu komisie: Mgr. Branislava Píšiho,  

  b) za členov komisie:  p. Petra Marčoka, Ing. Jána Môcika. 

  Ostatní členovia budú doplnení na nasledujúcom zasadnutí OZ. 

II. 

1. Zriaďuje Komisiu finančnú pre rozpočet a správu obce. 

2. Určuje a) za predsedu komisie  Ing. Marcelu Kohútovú,  

  b) za členov komisie: Mgr. Branislava Píšiho, Ing. Ľubomíra Kubuša, p. Milenu 

Grúberovú. 

  Ostatní členovia budú doplnení na nasledujúcom zasadnutí OZ. 

III. 

1. Zriaďuje Komisiu pre územné plánovanie, výstavbu a životné prostredie. 

2. Určuje a) za predsedu komisie  Ing. Ľubomíra Kubuša, 

  b) za členov komisie:    Ing. Jána Môcika, 

  Ostatní členovia budú doplnení na nasledujúcom zasadnutí OZ. 

IV. 

1. Zriaďuje Komisiu kultúry a športu. 

2. Určuje a) za predsedu komisie  p. Milenu Grúberovú, 

b) za členov komisie: Ing. Jozefa Klimenta, Mgr. Zuzanu Kováčovú, PhD.,  p. Petra 

Marčoka. 

Ostatní členovia budú doplnení na nasledujúcom zasadnutí OZ. 

V. 

1. Zriaďuje Komisiu vzdelávania a sociálnych vecí. 

2. Určuje  a) za predsedu komisie  Mgr. Zuzanu Kováčovú, PhD., 

  b) za členov komisie: Ing. Jána Môcika, Ing. Jána Turčana, PhD. 

   Ostatní členovia budú doplnení na nasledujúcom zasadnutí OZ. 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Jozef Kliment, Mgr. Branislav Píši, Ing. Marcela 

Kohútová, Mgr. Zuzana Kováčová, PhD.,  p. Dana Klincová, Ing. Ľubomír Kubuš,  p. Peter 

Marčok, p. Pavol Halgaš, p. Ivan Kováčik, Ing. Ján Turčan, PhD., Milena Grúberová, Ing. Ján 

Môcik. 

Hlasovali:  
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za (menovite): p. Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ľubomír Kubuš, Mgr. Zuzana 

Kováčová, PhD., Ing. Ján Turčan, PhD., p. Peter Marčok, Ing. Jozef Kliment, Ing. Marcela 

Kohútová, Mgr. Branislav Píši, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto, 

proti (menovite): nehlasoval nikto. 

Bod č. 9 – Určenie platu starostu obce  

Ing. Kohútová dostala slovo od p. starostu a uviedla, že na pracovnom stretnutí sa dohodli všetci 

poslanci, že mu navýšenie platu o 40% zostane, pretože poslanci sú s p. starostom spokojní. Čo 

sa týka zákonných náležitostí bude plat navýšený, lebo sa menili koeficienty. Ing. Alexandra 

Barlová, PhD. mu bude kalkulovať navýšený plat. Na tom sa poslanci zhodli.  Mgr. Branislav 

Píši prečítal návrh uznesenia. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 7/2018 zo dňa 22.11.2018 

K bodu č. 9: Určenie platu starostu obce 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 
Schvaľuje na základe § 4 ods. 2 druhá veta zákona NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom 

postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších 

predpisov zvýšenie základného platu starostu obce Nemecká Branislava Čižmárika (určeného 

podľa § 3 ods. 1 vyššie uvedeného zákona) o 40 %. 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Jozef Kliment, Mgr. Branislav Píši, Ing. Marcela 

Kohútová, Mgr. Zuzana Kováčová, PhD.,  p. Dana Klincová, Ing. Ľubomír Kubuš,  p. Peter 

Marčok, p. Pavol Halgaš, p. Ivan Kováčik, Ing. Ján Turčan, PhD., Milena Grúberová, Ing. Ján 

Môcik. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ľubomír Kubuš, Mgr. Zuzana 

Kováčová, PhD., Ing. Ján Turčan, PhD., p. Peter Marčok, Ing. Jozef Kliment, Ing. Marcela 

Kohútová, Mgr. Branislav Píši, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto, 

proti (menovite): nehlasoval nikto. 

P. starosta sa poďakoval poslancom za dôveru, ktorú si schválením platu zaslúžil a sľúbil, že sa 

bude snažiť túto dôveru nesklamať. 

 

Bod č. 10 – Určenie inventarizačných komisií 

P. starosta prečítal návrhy určenia inventarizačných komisií. Zároveň upozornil, že súpis musí 

byť do 14.12.2018, aby sa tieto výsledky stihli do konca roka spracovať. Nikto nemal námietky 

ani pripomienky. Mgr. Branislav Píši prečítal návrh uznesenia. 

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 8/2018 zo dňa 22.11.2018 

K bodu č. 10 : Určenie inventarizačných  komisií 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 
Schvaľuje  Inventarizačné komisie na vykonanie inventarizácie majetku obce k 31. 12. 2018 

v nasledovnom zložení:  

Ústredná inventarizačná komisia 

Predseda: Ing. Marcela Kohútová . 

Členovia: Ing. Jozef  Kliment,  

Mgr. Branislav Píši, 

Mgr. Zuzana Kováčová, PhD., 

Ing. Ľubomír Kubuš. 

Čiastkové inventarizačné komisie:  
Čiastková inventarizačná komisia stredisko - Obecný úrad a sklad OcÚ 

Predseda: Ing. Jozef  Kliment. 

Členovia: p. Peter Marčok, Ing. Alexandra Barlová, PhD., p. Monika Klačanová.  

Čiastková inventarizačná komisia stredisko - Hasičský zbor, Kultúrny dom, Zasadačka a šatne TJ 
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Predseda: Mgr. Branislav Píši. 

Členovia: Ing. Ján Môcik, p. Jozef Vančo, p. Martin Horváth.  

Čiastková inventarizačná komisia stredisko – Dolná škola a Horná škola Zámostie 

Predseda: Ing. Marcela Kohútová. 

Členovia: p. Milena Grúberová, p. Ľubomír Tištian. 

Čiastková inventarizačná komisia stredisko – Dom smútku, Dom služieb: 

Predseda: Mgr. Zuzana Kováčová, PhD.   

Členovia: Ing. Ján Turčan, PhD., p. Peter Oroš. 

Čiastková inventarizačná komisia stredisko – Miestne hospodárstvo, Knižnica, Kaderníctvo: 

Predseda: Ing. Ľubomír Kubuš.  

Členovia: Ing. Janka Golianová, p. Peter Oroš. 

Čiastková inventarizačná komisia stredisko – Obec: 

Predseda: Ing. Marcela Kohútová. 

Členovia: Ing. Alexandra Barlová, PhD., p. Monika Klačanová. 

Predsedovia čiastkových inventarizačných komisií sú zodpovední za spracovanie a odovzdanie 

inventúrnych súpisov do termínu 14.12.2018.  

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Jozef Kliment, Mgr. Branislav Píši, Ing. Marcela 

Kohútová, Mgr. Zuzana Kováčová, PhD.,  p. Dana Klincová, Ing. Ľubomír Kubuš,  p. Peter 

Marčok, p. Pavol Halgaš, p. Ivan Kováčik, Ing. Ján Turčan, PhD., Milena Grúberová, Ing. Ján 

Môcik. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ľubomír Kubuš, Mgr. Zuzana 

Kováčová, PhD., Ing. Ján Turčan, PhD., p. Peter Marčok, Ing. Jozef Kliment, Ing. Marcela 

Kohútová, Mgr. Branislav Píši, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto, 

proti (menovite): nehlasoval nikto. 

 

Bod č. 11 – Rôzne 

Ing. Marcela Kohútová uviedla, že na pracovnom stretnutí sa s poslancami zhodli na návrhu, 

aby hlavnému kontrolórovi obce Mgr. Michalovi Vetrákovi bol zákonný plat navýšený o 20%. 

Navýšenie bude z dôvodu, že sme s jeho prácou spokojní, lebo prevody majetku majú veľmi 

vysokú úroveň a verejné obstarávanie nám závidí aj Mesto Brezno. Ďalším dôvodom je, že 

doteraz sme sa jeho platom nezaoberali.  

Uznesenie Obecného zastupiteľstva obce Nemecká č. 9/2018 zo dňa 22.11.2018 

K bodu č. 11: Rôzne 

Obecné zastupiteľstvo obce Nemecká 
Schvaľuje v zmysle § 18c ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov odmenu vyplácanú mesačne vo výške 20% z mesačného platu hlavného kontrolóra 

obce Nemecká Mgr. Michala Vetráka (určeného podľa § 18c ods. 1 a 2 vyššie uvedeného 

zákona) s účinnosťou od 1.12.2018. 

Prítomní poslanci (menovite): Ing. Jozef Kliment, Mgr. Branislav Píši, Ing. Marcela Kohútová, 

Mgr. Zuzana Kováčová, PhD.,  p. Dana Klincová, Ing. Ľubomír Kubuš,  p. Peter Marčok, p. 

Pavol Halgaš, p. Ivan Kováčik, Ing. Ján Turčan, PhD., Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik. 

Hlasovali:  

za (menovite): p. Milena Grúberová, Ing. Ján Môcik, Ing. Ľubomír Kubuš, Mgr. Zuzana 

Kováčová, PhD., Ing. Ján Turčan, PhD., p. Peter Marčok, Ing. Jozef Kliment, Ing. Marcela 

Kohútová, Mgr. Branislav Píši, 

zdržali sa (menovite): nehlasoval nikto, 

proti (menovite): nehlasoval nikto. 
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Bod č. 11 – Rôzne 

V bode rôzne p. starosta informoval poslancov, že obci bolo doručené Oznámenie o začatí 

konania na vydanie povolenia na uskutočnenie vodnej stavby „Nemecká, protipovodňové 

opatrenia na toku Hron, provizórne hradenie ľavostrannej OH“ pre stavebníka, ktorým je  SVP, 

š. p. (Slovenský vodohospodársky podnik, š. p., OZ Banská Bystrica). Ako účastník konania 

môžeme svoje námietky uplatniť najneskôr do 8 pracovných dní na Okresnom úrade Brezno, 

odbore starostlivosti o životné prostredie, na úseku štátnej vodnej správy. 

 

Bod č. 12 – Diskusia 

Ing. Jozef Kliment dodal k platu starostu informáciu, aby sme vedeli ďalej vysvetliť občanom, 

že by bolo nelogické, keď zostal ten istý starosta, aby začínal nové volebné obdobie s nižším 

platom, ako s akým ho končil. Normálna prax by bola taká, že novozvolený starosta by začínal 

so základným platom, ako mu ustanovuje zákon podľa počtu obyvateľov, krát koeficienty, krát 

priemerná mzda v národnom hospodárstve. P. Blaško by chcel poďakovať bývalým poslancom 

za odvedenú prácu a novým poslancom popriať všetko najlepšie k ich práci. Ďalej uviedol, že 

nie je potrebné len prijímať všeobecne záväzné nariadenia, ale ich aj kontrolovať. Chcel 

upozorniť aj na plnenie uznesení a hlásení v miestnom rozhlase, lebo často sa niečo hlási: aj 

o kontajneroch, aj o psoch a ich voľnom pohybe, aj o odpadoch....a následne sa neuskutočňuje 

kontrola.  P. starosta sa k tomu vyjadril, že je to dosť ťažko kontrolovateľné. Následne za 

rozvinula diskusia o plnení a dodržiavaní VZN. P. starosta ukončil diskusiu. 

 

Bod č. 13 – Záver  

P. starosta poďakoval za rokovanie a ukončil zasadnutie Obecného zastupiteľstva. 

 

 

 

Zapisovateľ zápisnice:    RNDr. Anna Marková     v. r. 

 

 

 

Overovatelia zápisnice:  Ing. Ján Turčan, PhD.         v. r. 

 

   

                                         

 p. Milena Grúberová  v. r. 

  

    

 

 

Starosta obce:                  p. Branislav Čižmárik        v. r. 

 

   

 

 

 

 

Zo zasadnutia OZ bol vyhotovený zvukový záznam. 


